
1 
 

Město TRHOVÉ SVINY 

Zastupitelstvo města Trhové Sviny 

 

Obecně závazná vyhláška města Trhové Sviny 

o nočním klidu, regulaci hlučných činností  

a o stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných tanečních zábav, 

diskoték a jiných kulturních podniků 

 

Zastupitelstvo města Trhové Sviny se na svém zasedání dne 14. 04. 2025 usneslo vydat na 

základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen „zákon o 

některých přestupcích“), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. a), b) a d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět a účel 

 

1) Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena odlišně od zákona o některých přestupcích. Současně je cílem 

stanovení opatření k ochraně před hlukem v rámci zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku.   

 

2) Účelem této vyhlášky je zabezpečení veřejného pořádku ve městě s důrazem na 

ochranu práv občanů, a to především na ochranu soukromí, nerušené užívání jejich 

domovů, dobré soužití, jakož i uspokojení jejich oprávněných zájmů a potřeb. 

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů,  

při nichž je doba nočního klidu vymezena odlišně od zákona  

 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

  v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku. 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 2.00 do 6.00 hodin, a při těchto tradičních akcích: 

 

a) Festival dechových hudeb Karel Valdauf (srpen – 2 noci), 

                                                 
1 § 5 odst. 7 zákona o některých přestupcích. 

1.  



2 
 

b) Hudební festival AFOD (červen – 2 noci), 

c) Prázdninová diskotéka konaná ve sportovním areálu (srpen), 

d) Letní Hamrkemp (červen – 1 noc), 

e) Kovářské dny na Buškově hamru (srpen – 1 noc), 

f) Pouťová zábava v Trhových Svinech, Jedovarech, Svaté Trojici, Něchově a Todni 

(srpen), 

g) Vítání léta (červen – 1 noc) a zakončení letní sezóny (přelom srpen-září – 1 noc), 

h) Stavění máje a pálení čarodějnic (přelom duben-květen), 

i) Hasičská soutěž s večerní zábavou v Todni (červen), 

j) Dětský den s country večerem v Nežeticích (červen), 

k) Srpnový nohejbalový turnaj s večerní zábavou v Rankově (srpen), 

l) Zářijový nohejbalový turnaj s večerní zábavou ve Svaté Trojici (září), 

m) MM (Míra + Míra) Sviny FEST (červenec – 2 noci), 

n) Trhové Sviny sobě (červen – 1 noc), 

o) Káry ve VELKÝM! … na Velkým! (červen – 1noc). 

 

  Čl. 4 

Podmínky pro pořádání veřejnosti přístupných tanečních zábav, 

diskoték a jiných kulturních podniků 

 

Pořadatel veřejnosti přístupných tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků je 

povinen nejméně 30 dnů před datem konání ohlásit pořádání akce Městské policii Trhové 

Sviny. V ohlášení bude uvedeno: 

a) identifikace pořadatele, 

b) označení druhu akce, obsahové zaměření akce, dobu a místo konání, počátek a konec 

akce, 

c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní, 

d) počet členů pořadatelské služby (člen pořadatelské služby musí být přítomen 

v průběhu konání celé akce a označen viditelným nápisem „Pořadatelská služba“), 

e) opatření k zabezpečení veřejného pořádku. 

 

 

Čl. 5 

Omezující opatření při používání hlučných nástrojů 

 

Každý je povinen zdržet se o sobotách, nedělích, a státem uznaných dnech pracovního klidu 

veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček 

na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod., a to v následujících dnech a hodinách: 

a) v sobotu od 6.00 do 8:00 hodin 

b) v neděli a státem uznaných dnech pracovního klidu od 6:00 do 12:00 hodin. 



3 
 

Omezení uvedené v tomto článku se vztahuje pouze na část města, a to Trhové Sviny včetně 

ulic Rejta a Svatá Trojice. 

 

Čl. 6 

Dohled a sankce 

 

Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Policie ČR a Městská 

policie Trhové Sviny. 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihovat dle zvláštních právních 

předpisů.  

 

Čl. 7 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Trhové Sviny č. 2/2016 o úpravě doby nočního 

klidu a o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 

tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků, ze dne 12. 12. 2016. 

 

 

Čl. 8 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 

vyhlášení.  

 

 

 ...................................      ................................... 

 Ing. David Štojdl  Mgr. Eva Špergerová 

      starosta   místostarostka 

 

         

 

 

                                                                                                              ................................... 

    Ondřej Valena, DiS 

  místostarosta 


